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hvis der er noget i beslutningsforslaget, der be- 
trygger os lidt, er det side 3, hvor der står, at i 
Task Force 150 er der ikke et fælles sæt regler for 
magtanvendelse, men at disse regler for magt- 
anvendelse fastlægges af den enkelte nation. Det 
giver dog mulighed for en vis tryghed, selv om 
det er en del af en amerikansk ledet styrke. 

Så vi afviser altså ikke, at vi kan støtte forsla- 
get, men vi vil have de her ting afklaret, inden vi 
går ind og siger ja. Kan vi bare for at tage et ek- 
sempel risikere, at den her styrke er med til at 
tage fanger -  altså fra et opbragt skib -  som en- 
der på Guantånamo, eller som ender i Bagram i 
Afghanistan, som er det nye Guantånamo? Ja- 
men det kan vi jo ikke være med til. Det må man 
da være helt sikker på ikke kan ske, ellers skal vi 
da ikke deltage i sådan en operation. Det er jeg 
sikker på at hr. Tom Behnke også er enig i. Kan 
man måske beskytte de civile skibe på en anden 
måde end på den her måde? 

Jeg har ladet mig fortælle, at et af problemer- 
ne er, at skibene sejler relativt tæt på Afrikas 
Horn. Det er selvfølgelig, fordi skibsrederne 
sparer brændstof ved at sejle tæt på. Kan de 
f.eks. få ordrer til at sejle længere væk, så pira- 
ternes skibe ikke kan nå derud, er det jo en an- 
den løsning. Det vil rederne selvfølgelig brokke 
sig voldsomt over, men det var da måske en 
bedre løsning end den her. Det vil jeg da i hvert 
fald også gerne have undersøgt. Og kan man 
forestille sig en styrke, som ikke er en del af 
USA's Enduring Freedom, men som måske er en 
styrke opbygget lidt i stil med den, vi lige har 
behandlet i det andet forslag, hvor vi alle sam- 
men var enige om at ville give en støtte. Det er 
da også noget, der kan overvejes. 

Så det her er ikke bare for og imod at gøre no- 
get imod pirateri. Det er sådan set bare at være 
sikker på, hvad vi gør, og være sikker på, om der 
måske er andre muligheder eller måske en kom- 
bination af muligheder. 

Kl. 17:43 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Tom Behnke. 

Kl. 17:43 
Tom Behnke (KF): 
Det gør jeg kun for forståelsens skyld, for jeg sy- 
nes, det er ret væsentligt, at vi taler ud fra det 
samme. Og hvis det er sådan, at ministeren har 
skrevet noget, der er forkert, synes jeg, at vi skal 
have det præciseret. Og det vil jeg gerne høre 
om hr. Frank Aaen kan hjælpe med. 

For som jeg læser forslaget, skal vi deltage i 
det, der hedder Task Force 150. Og der står her: 
»Styrken ledes aktuelt af Pakistan.« 

Jeg hørte, at hr. Frank Aaen sagde, at det, vi 
deltager i, er eri operation ledet af USA. Og der 
vil jeg bare høre, om hr. Frank Aaen har nogle 
informationer, som jeg ikke har, og om udenrigs- 
ministeren har skrevet forkert i forslaget. For så 
er det ret væsentligt, at vi får rettet forslaget her; 
det synes jeg er på sin plads. Så hvis hr. Frank 
Aaen kan bidrage med viden, som hverken jeg 
eller udenrigsministeren har, hører jeg da gerne 
om det. 

Kl. 17:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:44 
Frank Aaen (EL): 
Jeg tvivler nu på, at jeg har bedre forbindelse til 
Forsvars- eller Udenrigsministeriet end ministe- 
ren eller hr. Tom Behnke -  jeg kunne måske godt 
tænke mig det, men det har jeg nu nok næppe. 

Det, jeg gjorde før, var at læse op -  og det tror 
jeg da er fuldstændig korrekt -  at selv om styr- 
ken i en periode bliver ledet af Pakistan og i en 
anden periode bliver ledet af Danmark, indgår 
den altså som den maritime del af den ameri- 
kansk ledede operation Enduring Freedom, og 
den er underlagt hovedkvarteret, der ligger i 
Bahrain. 

Derfor siger jeg igen til hr. Tom Behnke: Hvis 
det er sådan, at man altså skal finde noget, der 
ligesom kan gøre, at vi er trygge ved det, som hr. 
Tom Behnke åbenbart er i gang med, og som jeg 
måske også vil støtte, så er det altså selvfølgelig 
betryggende, at uanset om vi kommer med en 
amerikansk ledet operation -  for operationen er 
amerikansk ledet -  så er det, som skibene rent 
faktisk må gøre, altså den anvendelse af magt 
som de må bruge, underlagt danske regler og 
ikke amerikanske regler. Det vil jeg i hvert fald 
selv føle mig en hel del mere tryg ved. 

Kl. 17:45 
Formanden: 
Vi siger tak til hr. Frank Aaen. Så er det miljømi- 
nisteren som fungerende forsvarsminister. 

Kl. 17:45 
(Forsvarsministeren (fg.)) 
Troels Lund Poulsen (, fg.): 
Jeg vil komme med nogle korte bemærkninger 
til beslutningsforslag nr. B 33, som jo handler om 
et dansk sømilitært bidrag til styrkelse af den 
maritime sikkerhed ved Afrikas Horn. Regerin- 
gen ønsker med dette at bidrage til at sikre den 


